Echter is het moeilijk om deze kostenbesparing op landelijk niveau met zekerheid te ramen.

Dit komt omdat de totale huidige kosten die gemaakt worden in Nederland ten behoeve van

verkeerstellingen niet volledig inzichtelijk zijn. Ook zijn de kosten die gemaakt zullen worden

wanneer alle gemeenten en provincies volgens het regime van het NDW tellingen zullen

uitvoeren ook nog niet inzichtelijk.

5.3 Gevoeligheidsanalyse

Deze berekeningen zijn deels gebaseerd op algemene aannames. Deze aannames worden

getoetst door twee extremen door te rekenen en zo inzichtelijk te maken of de

kostenbatenafweging, en dus de conclusie, wijzigt. Dit doen wij voor de aannames betreffende

de kosten van een API en de besparingen op handmatige invoer.

Kosten API

In deze MKBA rekenen wij met een generiek kengetal van €15.000 per API. De verschillen in

totalen van de uitkomsten voor REV (Tabel 5.8) geven de verandering in kostenbaten-

afweging weer voor beide extremen. Ook bij hogere en lagere API-kosten blijft de afweging

ruim positief.

/ 36

MKBA beheer van het REV en de CVGG

Tabel 5.8 Gevoeligheidsanalyse kosten API REV

API -50% Basis API +50%

Totale kosten €0,5 €1,0 €1,5

Totale baten €7,5 €7,5 €7,5

Saldo €7,0 €6,5 €6,0

Besparing handmatige invoer

Aan de batenkant is een vergelijkbare berekening gemaakt voor de besparingen op de hand-

matige uploads van gegevens in het REV. In de basisberekening gaan wij ervan uit dat 0,5%

van de KGL’s en MBA’s jaarlijks een aanpassing in het REV vereist. Wij laten de gevoeligheid

van deze aanname zien door ook met 1,0% en 0,1% te rekenen. In alle gevallen is de

kostenbatenafweging positief.

Tabel 5.9 Gevoeligheidsanalyse baten besparing REV

Handmatige jaarlijkse uploads 0,1% Basis (0,5%) 1,0%

Totale kosten €1,0 €1,0 €1,0

Totale baten € 1,6 €7,5 € 14,8